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種類
各分野の
事業が同
一施設（敷
地）で実施

全ての事
業が同一
施設（敷
地）で実施

実施形態

定員

特別養護老人ホーム
軽費老人ホーム

老人短期入所施設
老人デイサービスセンター

H10.11.1
〃

H10.11.1
〃

所在地 事業開始
年月日

新潟市東区桃山町1丁目114番地7

〃

新潟市東区桃山町1丁目114番地7

〃

特別養護老人ホーム桃山園

ケアハウス桃山園

ショートステイ桃山園
デイサービスセンター桃山園

非公表 非公表

施設名・事業所名

年４月１日現在平成 26
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住所
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種

第
一
種
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祉
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一
種
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二
種

そ
の
他

第
一
種

第
二
種

ホーム
ページアド
レス

法人名

設立認可
年月日

設立登記
年月日

所轄庁

社会福
祉事業

市

就任年月日
代表者

主たる事
務所の所
在地

社会福祉法人新潟臨港福祉会

www.momoyamaen.com info_honbu@momoyamaen.com 平成9年8月18日 平成9年8月19日

公表/非
公表

氏名

理事長　坪井　鈴兒

公表/非公表

年齢
公表/非公表

職業

会社役員 平成24年5月28日

メールアド
レス

公表
公表

公表
公表

社会福祉法人現況報告書



（ ）

１　法人の所有する不動産を活用して行う貸ビル
２　駐車場の経営
３　公共的、公共的施設内の売店の経営

（ ）

１　介護保険、障害福祉サービス等における低所得者の利用者負担減免
２　地域の単身高齢者等を対象とした見守り・配食サービス等の実施
３　地域の単身高齢者等を対象とした各種相談事業の実施
４　災害時における各種支援活動の実施
５　貧困・生活困窮者等を対象とした住宅の斡旋、食事提供等の生活支援の実施
６　他法人との連携による人材育成事業

（ ）

　　地域支援事業を市町村から受託する事業

７　その他

１６　その他

収益事
業

その他
の事業

公益事
業

種類（番号を記載）

４　日常生活を営むのに支障がある状態の軽減又は悪化の防止に関する事業
５　入所施設からの退院・退所を支援する事業

１　必要な者に対し、相談、情報提供・助言、行政や福祉・保健・医療サービス事業者等との連絡調整を行う等の事業

９　社会福祉の増進に資する人材の育成・確保に関する事業（社会福祉士・介護福祉士・精神保健福祉士・保育士・コミュニケーション支援者等の養成事業等）

１２　介護保険法の居宅サービス事業、地域密着型サービス事業、介護予防サービス事業、地域密着型介護予防サービス事業、居宅介護支援事業、介護予防支援事業、介護老人保健施設、

６　子育て支援に関する事業
７　福祉用具その他の用具又は機器及び住環境に関する情報の収集・整理・提供に関する事業
８　ボランティアの育成に関する事業

１０　社会福祉に関する調査研究等
１１　事業規模要件を満たさないために社会福祉事業に含まれない事業

１４　社会福祉協議会等において、社会福祉協議会活動等に参加する者の福利厚生を図ることを目的として、宿泊所、保養所、食堂等を経営する事業
１５　公益的事業を行う団体に事務所等として無償又は実費に近い対価で使用させるために会館等を経営する事業

１３　有料老人ホーム

種類（番号を記載） 施設名・事業所名 所在地 事業開始年月日 事業規模（定員）

２　必要な者に対し、入浴、排せつ、食事、外出時の移動、コミュニケーション、スポーツ・文化的活動、就労、住環境の調整等を支援する事業
３　入浴等の支援が必要な者、独力では住居の確保が困難な者等に対し、住居を提供又は確保する事業

４　その他

種類（番号を記載） 施設名・事業所名 所在地 事業開始年月日 事業規模（定員）

施設名・事業所名 所在地 事業開始年月日 事業規模（定員）



Ⅲ 組織

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～ ○ ○ ○

3

3

無職

無職

H24.9.16

H24.9.16

H26.9.15

H26.9.15

○ ○ ○

3

3

2

2

3

3

資格

財務諸表等を監査し得る者

公認会
計士、
税理士

弁護士

会社等
の監査
役、経
理責任
者等

その他

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

その他

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務
を行う者

監事報酬

支給あり 支給なし

理事会
への出
席回数

○

○ ○

○ ○

2

3

3

○

○ ○ ○

○ ○

○ ○

○

監事

現員

山下　和夫

井上　秀耀

鈴木　忠治

滝澤　宇平

山﨑　昭二

会社役員

会社役員

僧侶

コミ協会長

コミ協会長

H26.9.15

H26.9.15

H26.9.15

H26.9.15

H26.9.15

現員
2 2

氏名 職業 任期

佐藤　貞寿

早川　芳雄

定員

坪井　鈴兒

定員

理事

親族等特殊関係者の有無 資格

10 10

H24.9.16理事長

その他

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務
を行う者

理事報酬
（職員と兼務の場合は支給方法）

理事報
酬・職員
給与とも
に支給

理事報
酬のみ
支給

職員給
与のみ
支給

支給な
し

理事
会へ
の出
席回
数

役職 氏名 職業 任期

親族

他の社
会福祉
法人の
役員

その他

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

施設長

コミ協部会長

H25.3.27

H24.9.16

H24.9.16

H24.9.16

H24.9.16

H26.9.15

栃倉　南雄

星野　昭夫

湊　泉

森田　広海

僧侶

医師

医師

施設職員

H24.9.16 H26.9.15

H24.9.16 H26.9.15

H24.9.16 H26.9.15

H24.9.16 H26.9.15 3

○ ○

○ ○

○ ○ ○

○ ○
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～ ○

○ ○ ○

○ ○

○

○ ○

○

○ ○

○

○ ○

○ ○

○ ○ ○

○

○

○

○

H24.9.16

H25.3.27

H24.9.16

H24.9.16

H24.9.16

H24.9.16

H24.9.16

H24.9.16

H24.9.16

H24.9.16

H26.9.15

H26.9.15

H26.9.15

H26.9.15

H26.9.15

H26.9.15

H26.9.15

H26.9.15

H26.9.15

H26.9.15

氏名 職業 任期

親族等特殊関係者の有無

親族

他の社
会福祉
法人の
役員

その他

理事の
親族

資格

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

地域の
代表者

施設長
利用者
の家族
の代表

その他

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務
を行う者

理事と
の兼務

職員と
の兼務

施設長

評議員

職員

法人本部

施設 54

0

鈴木　忠治

滝澤　宇平

栃倉　南雄

星野　昭夫

湊　泉

森田　広海

山﨑　昭二

渡辺　博

会社役員

会社役員

僧侶

コミ協会長

コミ協会長

非常勤

評議
員会
への
出席
回数

施設名 氏名

有

有

0

常勤専従

山下　和夫

井上　秀耀

3

3

2

2

3

2

3

法令等に定める資格の有無

有

換算数

僧侶

医師

医師

施設職員

常勤兼務

ケアハウス桃山園

森田　広海

同上

21 21

坪井　鈴兒

特別養護老人ホーム桃山園

ショートステイ桃山園

定員 現員

換算数

0

8

3

3

3

3

同上

0 0

10 6.2

コミ協部会長

8

無職

同上

就任年月日

平成24年4月1日

阿達　美津江 民生・児童委員協議会副会長 H24.9.16 H26.9.15 ○ 3

無職 H24.9.16 H26.9.15 ○ 3

太田　貞子 無職 H24.9.16 H26.9.15 ○ 2

民生児童委員 H24.9.16 H26.9.15 ○ 3

白川　悦子 看護師 H24.12.6 H26.9.15 ○ ○ 2

無職 H24.9.16 H26.9.15 ○ 1

3

松岡　道彦 無職 H24.9.16 H26.9.15 ○

無職 H24.9.16 H26.9.15 ○

3
民生・児童委員協議会副会長 H24.9.16 H26.9.15 ○

H26.9.15H24.9.16

内川　新一

小林　美和子

鈴木　精一

皆川　シズ子

吉川　英夫

同上

デイサービスセンター桃山園 同上 同上 有

3

会社役員 H24.9.16 H26.9.15 ○ ○ 3

村山　幹男



Ⅳ 資産管理 平成 年3月31日現在26

監査年月日

平成26年5月13日

監査報告の有無監査者

佐藤貞寿、早川芳雄 有
特養の申込者が多くいますので、空きが出た場合、できる限り
早く入園できるような体制整備をしてほしい。

空きベッドが出た場合は、7日以内に入園できるよう準備を行う
という基準を設け、速やかに入園できるよう配慮をしている。

998,268

339,000

所在地 面積 評価額（千円）

担保提供の状況

提供年月日 借入額（千円） 借入先 償還期限
所轄庁の
承認の有
無

新潟市東区桃山町1丁目114番地7

新潟市東区桃山町1丁目114番地7

指摘事項 改善事項

決議事項

平成24年度資金収支補正予算、平成24年度事業報告・決算報告・決算監査報告、平成25年度資金収支補正予算、大山台高齢
者福祉センター指定管理者応募について

平成25年度資金収支補正予算、ケアハウス桃山園運営規程改正

平成25年度資金収支補正予算、平成26年度事業計画・資金収支予算、給与規程・育児休業規程・介護休業規程の改正

決議事項

平成24年度資金収支補正予算、平成24年度事業報告・決算報告・決算監査報告、平成25年度資金収支補正予算、大山台高齢者福祉セン
ター指定管理者応募について
平成25年度資金収支補正予算、ケアハウス桃山園運営規程改正

平成25年度資金収支補正予算、平成26年度事業計画・資金収支予算、給与規程・育児休業規程・介護休業規程の改正

開催年月日

平成25年5月22日

平成25年12月4日

平成26年3月26日

開催年月日

平成25年5月22日

平成25年12月4日

平成26年3月26日

理事会

評議員
会

建
物

監事監
査

有

出席者数 書面出席者数 監事出席の有無

公
益
事
業
用
財
産

土
地

建
物

収
益
事
業
用
財
産

土
地

建
物

建
物

運
用
財
産

土
地

不動産
の所有
状況

基
本
財
産

土
地

21

18

17

有

有

有

10

9

8

0

0

0

有

有

出席者数 監事出席の有無



Ⅴ その他 年4月1日現在26平成

年3月31日現在26平成

社会福祉法人
新会計基準

社会福祉法人
旧会計基準

経理規程準則

指定介護老人
福祉施設等会
計処理等取扱
指導指針

訪問看護会
計・経理準則

介護老人保健
施設会計・経
理準則

授産会計基準 就労会計基準 病院会計準則 企業会計基準 その他

費用（千円）

○

費用（千円） 費用（千円）
受審施設・事業所名

年度平成 平成 年度 平成 年度

事業活動計算書(事業活動収支計算書)
公表方法（予定） 公表時期（予定）

資金収支計算書

費用（千円） 費用（千円） 費用（千円） 費用（千円） 費用（千円）

6月まで 法人HP 6月まで

事業報告書 役員報酬規程 第三者評価結果 苦情処理結果
公表していない 公表していない 法人HP 法人HP 法人HP 公表していない 法人HP 公表していない

準拠し
ている
会計基
準

第三者
評価

公認会計士

情
報
公
開

指摘事項

新聞

外
部
監
査

インターネット

監査法人

税理士

その他

インターネット

広報誌

広報誌

新聞

公表していない

法人HP 法人HP 法人HP 法人HP 6月まで 法人HP

前々年度の財務諸表

貸借対照表 資金収支計算書 事業活動計算書
(事業活動収支計算書)

前年度の財務諸表
貸借対照表

公表方法（予定） 公表時期（予定）

平成 年度 平成 年度 平成 年度 平成 年度 平成 年度

公表方法（予定） 公表時期（予定）

定款 役員名簿 評議員名簿 財産目録 事業計画書



１．法人単位の資金収支の状況 ２．法人単位の事業活動の状況 ３．法人単位の資産等の状況

（１）サービス活動増減差額 （１）資産の部
①事業活動収入 ①サービス活動収益 ①流動資産
・介護報酬等の公費（※） ②サービス活動費用 ②固定資産
・利用者負担金（※） （２）負債の部
・その他収入 ①流動負債

②事業活動支出 ②固定負債
・人件費支出 （２）サービス活動外増減差額 （３）純資産の部
・事業費支出 ①サービス活動外収益 減価償却累計額
・利用者負担軽減額 ②サービス活動外費用
・その他支出 （３）特別増減差額

①特別収益
①施設整備等収入 ②特別費用
・施設整備補助金等の公費 当期活動増減差額
・その他収入 前期繰越活動増減差額

②施設整備等支出 当期末繰越活動増減差額
基本金取崩額

①その他の活動収入 その他の積立金取崩額
②その他の活動支出 その他の積立金積立額

当期末資金収支差額 次期繰越活動増減差額
前期末支払資金残高
当期末支払資金残高

４．積立金の状況

379
21,522
147,613

5,199
3,523

▲ 226,897
40,320
267,217

▲ 202,064
370,820
168,756

0

26平成 年度の法人の経営状況（総括表）

減価償却費

その他サービス活動費用

施設整備の場合

特別養護老人ホーム桃山園

整備対象施設名

3,803
216,239

貸借対照表上の
積立金の勘定科

目
積立目的

本年度末時
点の積立金
額（千円）

積立目標額
（千円）

整備事由 整備時期

施設整備等積立金 施設の整備充実を図る費用に充てるため 303,413 大規模修繕 H28年度

積立計
画の有
無

金額（千円）

29,882
473,116
374,592
92,845
5,678

443,234
308,595

項目 金額（千円）

1,897,368
234,099
1,663,269
170,166
52,746
117,420
1,727,202

23,156
467,538
444,381
59,218

▲ 54,098
439,261
1,676

40,320

国庫補助金等特別積立金取崩額

（２）施設整備等資金収支差額

項目項目
（１）事業活動資金収支差額

（※）端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

（３）その他の活動資金収支差額

（※）端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

21,560

220,042
（※）医療事業収入分を除く。（社会福祉法人新会計基
準の勘定科目上、算出できないため。）

金額（千円）

（※）端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

1,014,03877,694
286

56,658
▲ 4,519
40,320

0
44,839

▲ 21,560
0



５．関連当事者との取引の内容

６．地域の福祉ニーズへの対応状況

７　その他 （ ）

（注）「本年度支出額」については、当該事業に対する費用として、明確に算定出来る場合に限り記載しており、明確に算定出来ない場合は「－」を記載して
いる。

実施の有無 事業開始年度 本年度支出額（千円）

１　介護保険、障害福祉サービス等における低所得者の利用者負担減免

２　地域の単身高齢者等を対象とした見守り・配食サービス等の実施

３　地域の単身高齢者等を対象とした各種相談事業の実施

４　災害時における各種支援活動の実施

５　貧困・生活困窮者等を対象とした住宅の斡旋、食事提供等の生活支援の実施

６　他法人との連携による人材育成事業

○ 平成12年度 286

事業上の関
係

取引の内容
取引金
額（千
円）

科目
期末残
高（千
円）

種類 法人等の名称 住所
資産総
額（千
円）

事業の内容
又は職業

議決権の
所有割合

関係内容

役員等の兼務等

事業概要


